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Skolfredsevenemang i Åboland hösten 2010 
 
Även de Åbolänska skolorna har de flesta skolor utlyst skolfred idag eller har 
redan gjort det. Här ett plock ur skolornas program:  

Väståbolands skolor 
Våno skola samlas idag på morgonen och lyssnar på radio X3M och diskuterar 
skolfred. 
 
Kirjala skola har en gemensam morgonsamling på onsdagen där vi tänker 
lyssna på radio X3M. 
 
I Malms skola innehöll höstens första morgonsamling en presentaion av hela 
skolpersonalen för barnen, en påminnelse om att vi är en "KiVa Skola" där alla 
finns till för alla och så lästes skolfredstexen och utlyste sin egen skolfred. I år 
var det elevrådsrepresentanterna i åk 6 som läste texten. 
 
Skräbböle skola utlyste skolfred i veckan skolan började. Hela  skolan samlades 
och uppdaterade vår egen lag: Skräbböle skolas LAW-law (lugn, arbetsro, 
aktsamhet, ansvar, artighet, vänlighet, vänskap) och elever från åk 6 läste upp 
skolfredstexten. Alla klasser har utsett en representant som har skrivit under ett 
kontrakt där eleverna förbinder sig att hålla lagen. 
 
Träsk skola läser upp texten i klasserna och diskterar runt texten med lärarna. 
 
Iniö skola har läst upp skolfreden och haft diskussion kring den på måndagens 
morgonsamling (23.8). 
 
Sarlinska skolan börjar denna dag (25.8) med en gemensam samling, där 
väneleverna uppträder med ett inövat "skolfreds"-budskap till hela skolan. Som 
botten ligger skolfredstexten. Detta har eleverna gjort under handledning av de 
två lärare som är vänelevshandledare. Så här har skolan gjort under de senaste 
åren vad gäller förkunnandet av Skolfreden. 
 
Skärgårdshavets skola i Korpo firar skolfred idag. Elevkåren ansvarar för 
evenemanget där även skolfredstexten läses. 
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Kimitoöns skolor 
Amosparkens skolas elever utlyste skolfred när skolan börjande med att 
samlas runt flaggstången, vänklasserna bredvid varandra. Berörde 20 år av 
utlysning och varför man utlyser skolfred. En av skolans lärare läste samma text 
läses i dag och så sjöng vi sången Koulurauhaa-Skolfred. 
 
Dalsbruks skola ordnade skolfred 19.8 för alla elever i Dalsbruk, även de 
finskspråkiga. Våra vänelever i åk 9 ordnade program som de förberett 
tillsammans med Åsa Karlsson (elevh. lärare) och Ulla Väärä (skolkurator). 
Vi var 300 pers i skolans festsal Motionshallen! 
 
Västanfjärdsskola utlyste skolfred fredagen den 20.8. Eleverna hade skrivit ner 
tankar om vad skolfred är och vad de ska göra för att det ska vara skolfred i 
skolan. Efter att skolfreden utlysts, slängdes ballonger ut över eleverna som fick 
spränga ballongerna, i varje ballong fanns en liten tanke... en tanke om vad man 
kan göra för att alla ska trivas i skola. 
 
Hela Kimito skolcentrum (Kimitonejdens skola, Kimitoöns gymnasium och 
Kemiönsaaren keskuskoulu) utlyste skolfred senaste veckas fredag (20.8) för 
elfte gången. Temat för evenemanget var ”Bra – Hyvä Fiilis i skolan, Koulussa”. 
Evenemanget tog ca 1 h och bestod av musikuppträdanden från de tre skolorna, 
allsång och trolleri av Michael och Jesper Oksanen. Väneleverna läste 
skolfredstexten.  
 
Hitis-Rosala skola firade igår (24.8). Man sjöng skolfredssången och 
diskuterade utgående från texter de äldre barnen skrivit. Sedan skrev de även 
under kontraktet med skolans egna regler. 
 
 
 
 


